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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Anayasa’nın 98’inci ve TBMM İçtüzüğü’ nün 96’ncı maddeleri gereğince

T.C. İçişleri Bakanı Sayın Ali YERLDCAYA tarafından yazılı olarak cevaplandu'ilmasım saygılanmla arz
ederim. 22.11.2024

Dr. Ayyüce TÜRKEŞ TAŞ
Adana Milletvekili

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası, 5393 sayılı Belediye Kanunu ve ilgili diğer mevzuat çerçevesinde

belediye başkanlıklarının görev ve yetkileri açık bir şekilde düzenlenmiştir. Belediye başkanlıkları, halkın

doğrudan oylarıyla seçilen BİR KİŞİ tarafından yürütülmek üzere organize edilmiştir. Belediyelerde “eş

başkan” sıfatıyla iki belediye başkanmm aynı anda görev yapması hukuken mümkün değildir.

Ancak, bazı belediyelerde “eş başkanlık” adı altında yasal dayanağı bulunmayan bir uygulama

5âirürlüğe konulmuş ve fiili bir paralel yönetim sistemi oluşturulmuştur. Bu durum, hem Anayasa hem de

Belediye Kanunu’na açıkça aykırıdır ve hukuk devleti ilkesiyle bağdaşmadığı gibi idari işleyişte de ciddi

sorunlara yol açmakta, halkın iradesine gölge düşürmektedir.

Eş başkan” olarak tabir edilen kişinin belediye başkanı sıfatıyla yaptığı iş ve işlemlerin usulsüz ve

geçersiz olacağı, bunun da idari işleyişte ileride telafisi güç ya da imkânsız zararlan ortaya çıkaracağı açıktır.

Sadece hukuki açıdan değil, idari ve siyasi açıdan da ciddi sorunlara yol açan bu uygulamanın, devletimizin

birliği ve hukuk düzeni adına denetlenmesi ve önlenmesi elzemdir.
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Bu bağlamda,

1. Belediyelerde eş başkanlık uygulamasının hukuki bir dayanağı var mıdır? Eğer yoksa, bu

uygulamaya göz yumulmasının gerekçesi nedir?

2. Belediyelerdeki eş başkanlık uygulamalarının, kamu kaynaklarının kullanımı ve idari işleyiş

açısından yol açtığı olası sorunlara dair Bakanlığınız tarafından bir inceleme yapılmış mıdır?

3. Belediyelerde "eş başkanlık" adı altında alman kararlar ve tesis edilen işlemler Bakanlığınız

tarafından denetlenmekte midir? Bu kapsamda açılmış soruşturma, veya, iptal edilmiş işlem sayısı
nedir?
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